





CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2016

Às 13:00 (treze horas), do dia dois de março do ano de dois mil e dezesseis, na sala de licitação, da Câmara Municipal de Sinop, localizada a Avenida das Figueiras nº 1835, na cidade de Sinop, Estado de Mato Grosso, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, todos designados pela Portaria nº 003/2016, de 04 de janeiro de 2016, para inaugurar a Sessão Pública do Pregão Presencial nº 002/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT, conforme Edital N.º 003/2016 e seus anexos, publicado no Jornal Oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do dia 18 de fevereiro de 2016, página 468 e no Diário Oficial de Contas, ano 5 nº 810, página 24, do dia 18 de fevereiro de 2016. Às 13:00 horas a equipe de apoio iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes procuradores das empresas interessadas em participar do Pregão. Estando presente o Sra. Vitalina Campos de Souza, portador do CPF nº 353.655.441-53, representando a empresa V CAMPOS DE SOUZA COM. E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME, CNPJ sob nº 22.226.010/0001-82. Após a verificação da documentação de credenciamento, verificou-se que os documentos apresentados estavam em acordo com o edital, sendo assim o pregoeiro aceitou o credenciamento e envelopes da empresa V CAMPOS DE SOUZA COM. E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME. Ato contínuo, o pregoeiro deu início a abertura do envelope "1" da Proposta de Preço das empresas participantes, que em seguida passou aos presentes para serem rubricados e minuciosamente analisados. Em análise das propostas verificou-se que as propostas de preço da empresa era válida, assim sendo registra-se que a empresa V CAMPOS DE SOUZA COM. E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME apresentou o valor global de R\$19.381,30. Na sequência o pregoeiro deu início a sessão de lances, e o lance da empresa V CAMPOS DE SOUZA COM. E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME foi o valor global de R\$17.256,40, em anexo a esta consta a tabela de lances por item. Na sequência não houve mais lances. Sendo assim registra-se que a empresa participante do certame ofereceu valor total global de R\$17.256,40 sagrando-se **VENCEDORA**. Ato contínuo, o pregoeiro deu início a abertura do envelope "02" de Habilitação das empresas vencedoras, que em seguida passou aos presentes para serem rubricados e minuciosamente analisados. Em análise da documentação da empresa V CAMPOS DE SOUZA COM. E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME, verificou-se que a mesma não apresentou todos os documentos necessários para atender ao edital, faltando os documentos de regularidade fiscal e trabalhista. Dessa forma registra-se que o presente certame foi **FRACASSADO**. Nada mais havendo a declarar o pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.


Marcieli Rosangela Gomes
Pregoeira


Vitalina Campos de Souza
V CAMPOS DE SOUZA COM. E
REPRESENTAÇÕES EIRELI ME


Laura M. P. Sandim de Oliveira
Equipe de Apoio


Franklin Nogueira Gomes
Equipe de Apoio

Handwritten signatures and initials at the top of the page.

Item	Emb	Qtidade	Descrição do material	Valor Unitario	Valor Total	v campos	lance 01
1	PT	200	Papel Toalha gramatura 20 gm2, papel branco 100% virgem; Tam. 23x21; com 1.000 folhas cada embalagem.	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 25,00	R\$ 22,50
2	UN	48	Sabonete líquido antisséptico Refil de 800 ml. Princípio ativo triclosan mínimo 0,5 %, PH 6,5 a 7,5. Registrado na Anvisa.	R\$ 36,00	R\$ 1.728,00	R\$ 34,00	R\$ 32,30
3	UN	300	Papel higiênico rolo de 10 cm X 300 m composto de 100% celulose virgem, gramatura de 18/20 g/m2, embalado em caixa com no mínimo 8 rolos cada.	R\$ 11,06	R\$ 3.318,00	R\$ 10,60	R\$ 9,98
4	UN	500	Saco de Lixo 200 litros. 90 x 115 cm; Micra: 08, capacidade 200 litros; NBR: 9191; Classe 01; para resíduos normais; 98% polietileno e 2% masterbatches. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade e data de fabricação.	R\$ 1,03	R\$ 515,00	R\$ 1,01	R\$ 1,01

C.M.S.
 Fis. 140
 3

5	UN	2000	Saco de Lixo 100 litros. Tamanho 75 x 105 cm; Micra: 08, Capacidade 100 litros; NBR: 9191; Classe 01; para resíduos normais; 98% polietileno e 2% masterbatches. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade e data de fabricação.	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 0,70	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
6	UN	1500	Saco de Lixo 50 litros. Tamanho 63 x 80 cm; capacidade 50 litros; NBR: 9191; Classe 01; para resíduos normais; 98% polietileno e 2% masterbatches. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade e data de fabricação.	R\$ 0,40	R\$ 600,00	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 570,00

[Handwritten signatures]

C.M.S.
Fls 141
13

7	UN	2000	Saco de Lixo 30 litros. Tamanho mínimo 59 x 62 cm; capacidade 30 litros; NBR: 9191; Classe 01; para resíduos normais; 98% polietileno e 2% masterbatches. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade e data de fabricação.	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,23	R\$	0,230	R\$	460,00
8	UN	30	Detergente de Uso Geral. Composição: Tensoativo Aniônico, alcalinizante, neutralizante, espessante, conservante, essência e corantes, PH Neutro, para limpeza de pisos, azulejos, mármore, granito. Embalagem 5 litros. Preço por litro diluído. Registrado na Anvisa.	R\$ 0,12	R\$ 72,67	2.180,10	R\$	R\$ 0,119	R\$ 0,13	R\$ 1.782,00

3



C.M.S.
Fls. 142
3

9	UN	20	R\$ 0,81	R\$ 124,17	R\$ 2.483,40	R\$ 0,31	R\$ 0,27	R\$ 2.745,00
Multi Perfumado.Composição: Nonifenol Etoxilado, sequestrante, alcalinizante, solvente, coadjuvante, fragrância e veículo, PH 1% (10,8 a 11,3). Embalagem 5 litros. Preço por litro diluído. Registrado na Anvisa.			R\$ 0,40	R\$ 61,84	R\$ 1.236,80	R\$ 0,39	R\$ 0,375	R\$ 750,00
10	UN	20	Composição: Cloreto de Dialquil Benzil Amônio, Nonifenol Etoxilado, conservante, essência, corante e veículo, PH Puro: 6,5 a 7,5. Embalagem 5 litros. Preço por litro diluído. Registrado na Anvisa.					
TOTAL GERAL			R\$		R\$ 19.381,30			R\$ 17.256,40





C.M.S.
 Fls 143
